Постановление администрации Сосновского муниципального района № 2363 от 29.11.2023

	О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления субсидии из бюджета Сосновского муниципального района автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Сосновская нива», утвержденный постановлением администрации Сосновского муниципального района от 24.03.2023г. № 588

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", руководствуясь Уставом Сосновского муниципального района, Администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В Порядок определения объема и предоставления субсидии из бюджета Сосновского муниципального района автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Сосновская нива», утвержденный постановлением администрации Сосновского муниципального района от 24.03.2023г. № 588 (далее Порядок), внести следующие изменения:
1) В п.п.3 п 2, в п.п. 4 п 9, в п 14,в п 22 слово "газетной" заменить словом "печатной";
2) в п. 3 исключить слово «части»;
3) в п. 6  слова «печатного средства» заменить на слова «печатных средств»;
слова «определенная Уставом» заменить на слова «определенных Уставом»;
4) в п. 14 слово «полосы» заменить на слово «площади»;
5) в п. 22 слова «газеты "Сосновская нива"» заменить на слова «печатных средств массовой информации»;
6) в п.п. 4 п. 9 исключить слова «газеты «Сосновская нива»
2. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
3. Приложение № 2 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
4. Управлению муниципальной службы (Шахова Т.Е.) опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет», а также на интернет портале правовой информации Сосновского муниципального района Челябинской области (сосновский74.рф).
5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы района, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района Н.Н. Плюскову.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                     Е. Г. Ваганов

Приложение № 1
к Порядку определения объема
и предоставления субсидии из бюджета
Сосновского муниципального района
автономной некоммерческой организации
"Редакция газеты " Сосновская нива "

   « Утверждаю»
                               Руководитель
___________/ ______________	           (подпись)        (Ф.И.О.)
___________ 20__ г.
                        (наименование организации)
[bookmark: Расчет]Расчет
затрат (себестоимости) 1 квадратного сантиметра
печатной площади на __________ год
_________________________
(название печатного СМИ)

	N п/п
	Наименование
	Кол-во

	1
	Количество номеров печатного СМИ

	2
	Общий тираж, экз.

	3
	Количество полос в общем тираже

	4
	Средний тираж, экз. (строка 2 / строку 1)

	5
	Среднее количество полос в одном номере печатного СМИ
(строка 3 / строку 2)

	6
	Прямые затраты (руб.)

	6.1
	Фонд оплаты труда (руб.)

	6.2
	Начисления на ФОТ (руб.)

	6.3
	Материалы (руб.)

	6.4
	Амортизация (руб.)

	6.5
	Прочие прямые затраты (руб.)

	7
	Косвенные затраты (руб.)

	7.1
	Общехозяйственные (накладные) расходы (руб.)

	8
	Итого фактические затраты (руб.)

	9
	Коэффициент инфляции на очередной год (процентов)

	10
	Затраты на очередной год с учетом коэффициента инфляции (руб.)

	11
	Себестоимость одного экземпляра печатного СМИ (стр 10 / стр 2) (руб.)

	12
	Себестоимость одной полосы с учетом тиража (стр 11 x стр 4 / стр 5) (руб.)

	13
	Себестоимость 1 кв. см печатной площади  (руб.) (строка 12 / k , где
k = 1000 кв. см (для газеты), k = 464 кв. см (для информационного бюллетеня)*

* в 1 полосе газеты 1000 кв. см, в 1 полосе информационного бюллетеня - 464 кв. см
Исполнитель: ___________/ ______________
	  М.П.       (подпись)        (Ф.И.О.)

Приложение № 2
к Порядку
определения объема
и предоставления субсидии
из бюджета Сосновского муниципального района автономной
некоммерческой организации
   "Редакция газеты "Сосновская нива"

«Утверждаю»
Председатель Комитета по управлению
 имуществом и земельным отношениям
Сосновского муниципального района
 _____________/__________________
(подпись)        (Ф.И.О.)

__________________ 20__ г.
[bookmark: Отчет]Отчет о затратах
по опубликованию муниципальных правовых актов, обсуждению
проектов муниципальных правовых актов по вопросам
местного значения, доведению до сведения жителей
муниципального образования официальной информации
о социально-экономическом и культурном развитии
муниципального образования, о развитии его общественной
инфраструктуры и иной официальной информации
за ____________________________ 20__ г.
(отчетный период)

	Порядковый номер издания и дата
	Номер и дата муниципального правового акта, название проекта муниципального правового акта, информации и сведений, опубликованных в издании
	Количество кв. см
	Стоимость 1 кв. см печатной площади
	Размер субсидии (гр. 3 x гр. 4)

	1
	2
	3
	4
	5

	К оплате:

    Сумма прописью:_________________________________________________
    Руководитель АНО ________________________________________________
    Главный бухгалтер АНО ___________________________________________
    Исполнитель    ___________________________________________________
    М.П.
    "___" _____________ 20__ г.
    "Расчеты проверены"
    Специалист : ____________________________/_________________________
  						(подпись)                    (Ф.И.О.)